consequuntur. Veritatem namque, & sicut videre ipsum in Amone cuspis ei remissam, tunc opera Domini, creaturamque universitatem considerare cepisse, & præter lexitis prouipse in similia verba primis itus Psalmis previdisse præterea posteritatem usq; ad Mediam, & hujus regnum exaltari deum unicorem. Catholici, postea generaliter argumento, & gratiarum actione celebranda omnium cantorum vocibus, non unius tantum choi, ut idcirco definiti nomina certi prius Principis canorum, ut nota: Eu-
thymius. Item ut obseruat Cajetanus, (qui Sabbathum pro quo vis festo sumit) Dei laude, & annunciatione regum divinorum ad populum festivo qualibet die; ad haec laudator in hoc Deus, quod finis improbi felicitatem breven esse, qui tandem intereat, iustum aliquid arguit, qui pollea recetur, vigeatque Psalmus, ceteraque similes vel ad Christum nostrum referuntur vel ad Deum, cuius decantentur misericordia, potentia, iustitia, tum vero etiam agatur de iudicio penis punitio, quando ad illemitudinem Sab., requies & vacatio erit ab omni cura praeventis vita, itaque mundi: denique mentio fiat etiam de lege Evangelie, cuius canticum statim encutitur, & Sabbatho similissima ultima lex est, argue homini condicione quies ab aliâ legi, cum gratia, propter exaltationem præterea percutientem Ecl, deprimentem, prout exigebat iustitia DEI. Placent omnia, præter fragmentum illud Hebreo, de Adam, de quo confite quid dicit ad c. 10. Sapientie, & quod Cajet. pro quo vis festo Sabbathum hic in inquitum quoniam tituli aliorum Psalmorū, diffinitio primam Sabbathi exprimant, vel secundam, vel tertiam, ut ante monimus. De tripli Sabbathi Iudicamento, exterminatis distat hic qui voleret cum Augusti, & alii.

Eadem distinctione addit Bonaventura Sabbathum, in quo Deus requevit, & nos dici quietere, requiecerere, conquietere. Judas ait Augusti, vacare ad nugas, & in quoniam ecce inimici tui Domine, quoniam ecce inimici tui peribunt: & disperserunt omnes, qui operantur iniquitatem.

11. Et exaltabitur ex unicorni cornu meum: & senectus mea in misericordia uberi.

12. Et despicit oculus meus inimicos meos: & in insurgentibus in me malignanibus audierit auris mea.

13. Iustus, ut palma florebit: sicut cedrus Libani multi, & cedrus.

14. Plantati in domo Domini, in atris domus Dei nostri floribunt.

15. Adhuc multiplicabuntur in senectute uberti: & bene parentes erunt, 16. ut annuncient: Quoniam rectus Dominus Deus noster: & non est iniquitas in eo.

Titulus, & Argumentum.

Verse. 1.) Psalmus Cantico.

In die Sabbathi.

ABEBANT etiam in titulo 47. 66. 67. 74. Primas duas voces de quibus dicitur nihil est quod addatur amplius. lo 22. titulo nominatur prima Sabbathum 37. Sabbathum seu remuneratione de Sabbathum 47. Secunda Sabbathum 52. in die ante Sabbathum 93. quarta Sabbathum. Ex dictis præterius ad titulum 23. pretendit quae huiusps. Et in quibus tam codicibus Gracis, & Latinis legitur in diem eius resuere: Chaldaice, Ious & canticum, quod dicitur homopunctus pro Sabbathi.

Ex quo tunc colligi potest: Rabinorum tentatio de argumento, ut in creatione mundi, sed de illa vel Moyes agat, quem prior. & antiquo frequentius. Autorem voluntate, in quibus nomen proprium nullum expiavit: vel David in psalmis. Adam a cantari autem debuisse Psal. istum die Sabbathi, quod dicitur eis memoriæ creationis, quoniam eo sic ostendit DEUS ab omnib; eis, quos parvus a. Adhuc Rab. Kimhi, creatum Adamum die Veteris circa hoc tempore, peccasse habet in decima hora quod decima in conscientiam, pulmum que de parado reliquo die ac fessenti nocte manifeste in resu, & placuit; die Sabbathi.

Sententia
Rabinorum
de argumen-
to.a Canticis
Opusculo
Kinhii de
creacione
Adami.

Sed ipsum, & alios excitat ad celebrandum Deum, ad sanctus locum, & prædicandam vobis, ac instruendam musicum nomen ipsius, ad laudandum in misericordiam, atque veritatem, ieiucoriatem, & fidelitatem, à ratione boni, quæ in ea re inest; secundum videlicet omnem rationem ejus, id est, utilis, iucundi, honesti: & quia vera aliquid hoc est, jum, exaudiens, salutare, ut Ecclesia utar verbis. In eo autem negotio requiri assiduitatem, ut quilibet quidem tempore percutientur, patib; quam autem immo manus deinde ruita tempore velutino. Nomen etiam Sabbathi, quod est in titulo, innitit sapienti tempore huius muneris maximæ rationem, quando feriatur ab extensis negotiis operibusque, & animo liberiore, ac magis interior, & intensa cura vacari laudibus, & sermonibus divinis potest. De aliis exponendi modis dicetur postea leofus.

Bonum est confiteri Domino.) Postea upleri, tibi quia lequens oratio dirigitur ad Deum. Quoniam autem Calificorus vel nat veluti Ecclesia ihera esse indefinita loquens, que se vnuir dirigi ad Deum. Basiliac Theodoretus utrumque membrum referunt ad orationem cum Dico.

PSALMUS
OCTOGESIMUS PRIMUS.

Verse. 1.) Psalmus Cantico.

In die Sabbathi,

1. Bonum est confiteri Domino: & psallere nomine tuo Altissime.

2. Ad annuncianendum mane misericordiam tuam: & veritatem tuam per noctem.

4. In decachordo, Pialterio, cum cantico, in cithara.

5. Quia delectasti me Domine in factura tua: & in operibus manuum tuarum exultabo.

6. Quoniam magnifica sunt opera tua Domine: nimis profunda factæ sunt cognitiones tue.

7. Viri insipiens non cognoscet: & stultus non intellegit hanc.

8. Quoniam exorti fuerint peccatores sicut foeminae: & apparuerunt omnes, qui operantur iniquitatem.

9. Ut intereat in faculum fasci: 9. tu autem Altissimus in eternum Domine.

10. Quoniam ecce inimici tui Domine, quoniam ecce inimici tui peribunt: & disperserunt omnes, qui operantur iniquitatem.

11. Et exaltabitur ex unicorni cornu meum: & senectus mea in misericordia uberi.

12. Et despexit oculus meus inimicos meos: & in insurgentibus in me malignanibus audierit auris mea.

13. Iustus, ut palma florebit: sicut cedrus Libani multi, & cedrus.

14. Plantati in domo Domini, in atris domus Dei nostri floribunt.

15. Adhuc multiplicabuntur in senectute uberti: & bene parentes erunt, 16. ut annuncient:

Quoniam rectus Dominus Deus noster: & non est iniquitas in eo.

17. Titulus, & Argumentum.

Verse. 1.) Psalmus Cantico.

In die Sabbathi.

ABEBANT etiam in titulo 47. 66. 67. 74. Prædictis duas voces de quibus dicitur nihil est quod addatur amplius. lo 22. titulo nominatur prima Sabbathum 37. Sabbathum seu remuneratione de Sabbathum 47. Secunda Sabbathum 52. in die ante Sabbathum 93. quarta Sabbathum. Ex dictis præterius ad titulum 23. pretendit quae huiusps. Et in quibus tam codicibus Gracis, & Latinis legitur in diem eius resuere: Chaldaice, Ious & canticum, quod dicitur homopunctus pro Sabbathi.

Ex quo tunc colligi potest: Rabinorum tentatio de argumento, ut in creatione mundi, sed de illa vel Moyes agat, quem prior. & antiquo frequentius. Autorem voluntate, in quibus nomen proprium nullum expiavit: vel David in psalmis. Adam a cantari autem debuisse Psal. istum die Sabbathi, quod dicitur eis memoriæ creationis, quoniam eo sic ostendit DEUS ab omnib; eis, quos parvus a. Adhuc Rab. Kimhi, creatum Adamum die Veteris circa hoc tempore, peccasse habet in decima hora quod decima in conscientiam, pulmum que de parado reliquo die ac fessenti nocte manifeste in resu, & placuit; die Sabbathi.

Titulus
Palmarum.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

nam patris tuus; tunc enim per eos dies corda illorum; tam ac interium impiorum; qui pios opprimunt & horum erit quam chordas distentas fuisse; quum ipsitum (actum misericordium) longum; quoniam fatus de celo sonus ibi; & locutus fuit Apollini magnalia. Deinde canticum existit; fons eorum in omnem terram. Cithara myricam deloritione legi apud Hugonem Victoriam eum. Alter Hugo Cardinalis in psalterio decachorda carnis macerationem attendit; quia claudia de canticis suis; & extenuitur in ligno; ut sonet; deinceps Paulus fenum erat; veluti huiusmodi chordas; sicut in hoc horum; & canticis; &c. In canticis eleemosynam; que fieri debet hilariter; quoniam hilarem facorem diligit Deus orationem; & precepit missa officium; in qua representatur Charitatis psalmus in eis; quia queruntur habet sonitum; & lignis ambit chorda. Rursum trianorat; quia debet esse in predictore. In Iohanne autem Baptista maxime fuerint desiderium exterorum; predictio; carnis maceration; quia per suum reditum in partem superiorum; conseruare fit; estior tonat in inferiore parte. Joannes vero quatenus lucerna; quia corio tenui consar; mortificatus fuisse intelligitur; quatenus ardens habuisse desiderium aeternorum; quatenus lucens docuisse.

vers. 5.) Quia delectasti me Domine in figura tua; & in operibus manuum tuarum exultabo.

Sententia.

Hoc fabrum; & sabbati selliva vacatio ex rerum creaturam de Medio meditatione; atque contemplatione ingens oblectatio; & in splendoris etiā quandoque corpus redundans laetitia; & exaltarijus præterea fiat; ut erumpatur in laudes Dei; ut vox; & canticum; tum harmonie soni; & instrumentis musis; de quibus proxime facta mentio. Quin etiam creaturam inter le concitantes; tanta; conceperat adeo aptus afficere animalium incredibili volupitate; ut non celi lofi; quod fibi sollempniter & perfusus videtur; sed loquendo figurata; universitas considerat; quoniam res ipsa; & admirabile attributum intelligentie modulationem libuit; & canquit vel voces bene composite; vel fides apte pulchra; Id in libro Sapientiae & Ignatii nostrum proflantes in hoc genere fuisse constat. Voluerat assiduare apud parum cordatos opera Dei naturalia; que per se non minorem debent concire admirationem; & delectationem. Sed maiorem etiam quia propter quod evenient raro; in admiratione; & maiore; quia nova volupte afficeret videntur. Ad modum; ita aliquotus Augusti; & ante ipsum Philippi; post numerum Gregorius; Ita autem; quem dicunt Hieron; hoc loco latissima producione per creaturas demonstrat; quam ex earum cognitione capere debeamus utilitatem.